MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6010 - www.poa.ifrs.edu.br
Gabinete da Direção

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre
Página 1 de 1 – Comunicado nº 02/2019

COMUNICADO 02/2019

EDITAL Nº 63, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2018

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE, DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS) no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 316/2016, de 23 de fevereiro de 2016,
COMUNICA QUE:

Em atenção ao definido pelas portarias 35/2018 e 42/2018, para fins do item
3.7 do edital 63/2018, os alunos que efetivaram matrícula nas chamadas do processo
complementar poderão realizar a solicitação extemporânea no prazo de 5 dias após o
retorno das aulas.

Porto Alegre, 07 de março de 2019

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT**
Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do IFRS

Portaria nº 316/2016

** Via original encontra-se assinada no Gabinete da Direção